Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

REQUERIMENTO Nº 2022

Ao Exmo. Sr. Vereador

Waltecy Rodrigues da Costa Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada o presente
REQUERIMENTO a Exma SRA. VANDERLÉIA DE CASTRO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, solicitando-a documentos fiscais referentes aos repasses da
PREFEITURA ao Clube Nacional Atlético Clube no ano de 2022.

                                                   JUSTIFICATIVA:

É notório o interesse público quando o assunto é FUTEBOL, diante disso o vereador que
este subscreve, solicita ao presidente desta Augusta Casa Legislativa, que encaminhe esse
requerimento ao Sr. , no propósito de prestar contas aos que aportam a este gabinete
pedido informações claras, verídicas e pormenorizadas sobre o emprego dos RECURSOS
PÚBLICOS.

                 Agradeço antecipadamente, ao tempo que reitero protestos de elevada estima

           e distinta consideração.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

1º Vice-Presidente da Câmara Municipal – Vereador – PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 25 de novembro de 2022.

		2022-11-25T09:36:47-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622